
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 22. prosinca 2025. godine, donosi 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta 

u Gradu Pula - Pola

I
U Odluci o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula – Pola 

(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 3/18, 17/21, 19/21, 22/21, 4/22, 4/23, 
3/24 i 17/24) točka II stavak 2. podstavci 1 i 6 mijenjaju se i glase:

„1. Helga Možé, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade“.
„6. Mihaela Radulović, upraviteljica Područnog ureda Pula-Pola, Zavoda za socijalni 

rad.“
U stavku 2. podstavak 7. riječi „v.d. voditeljica Obiteljskog centra Područne službe 

Istarske“ zamjenjuju se riječima „upraviteljica Obiteljskog centra Područne službe Istra“.
U stavku 2. podstavak 15. riječi „voditelj Pododsjeka za promet Odsjeka za 

komunalne poslove u Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne projekte“ 
zamjenjuju se riječima „voditelj Pododsjeka za promet Odsjeka za komunalno gospodarstvo i 
promet, u Upravnom odjelu za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu“. 

U stavku 2. podstavak 16. riječi „p.o. pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu 
samoupravu“ zamjenjuju se riječima „pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za opću 
upravu“.

II
Danom stupanja na snagu ove Odluke razrješavaju se Ivana Sokolov i Sandra Ventola.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:023-01/18-01/211
URBROJ:2163-7-06-0510-25-90
Pula, 22. prosinac 2025.

GRADONAČELNIK
 Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  

Pravna osnova za donošenje Odluke sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), kojima je 
utvrđen djelokrug poslova gradonačelnika. 

 

II.  PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Vijeće za prevenciju kriminaliteta Grada Pula - Pola osnovano je sa zadaćom razvoja 
programa prevencije kriminaliteta u Gradu, a radi zaštite sigurnosti građana, materijalnih 
dobara i zajednice u cjelini. Cilj je povećati opću razinu stanja sigurnosti što se postiže 
koordinacijom i stalnom suradnjom svih institucija koje se bave zaštitom sigurnosti građana i 
imovine. Programom prevencije kriminaliteta na razini Grada obuhvaća se suzbijanje nasilja u 
obitelji, maloljetničku delikvenciju, kaznena djela na štetu djece i maloljetnika, zlouporabu 
droga, suzbijanje nasilja u urbanim sredinama, te provođenje drugih mjera radi povećanja 
sigurnosti ljudi i imovine. 

Slijedom navedenog, Vijeće sačinjavaju čelni ljudi relevantnih institucija u Gradu. 
Vijeće na svojim sjednicama o primijećenim sigurnosnim problemima raspravlja i, obzirom na 
svoj sastav, sagledava sa više aspekata kako uspješnije provoditi primjerene aktivnosti u 
njihovom rješavanju. 

Ovom Odlukom predlažu se izmjene Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 
kriminaliteta u Gradu Pula – Pola, koja se primjenjuje od 2018. godine. Naime, u Upravnom 
odjelu za društvene djelatnosti i mlade došlo je do promjena u ustrojstvu i rasporedu službenika, 
uslijed čega je stupanjem na dužnost nove pročelnice ista preuzela obveze i ovlasti članice 
Vijeća koje su do tada bile povjerene zamjenici pročelnice. Nadalje, u Područnom uredu Pula 
Zavoda za socijalni rad došlo je do promjene u vodstvu uslijed odlaska dosadašnje upraviteljice 
u mirovinu, te je nova upraviteljica, preuzela članstvo u Vijeću. Također, usklađuju se i nazivi 
radnih mjesta te nazivi ustrojstvenih jedinica s važećim internim aktima o ustrojstvu i 
sistematizaciji Grada Pula – Pola, pa se sukladno tome ažuriraju i nazivi funkcija pojedinih 
članova Vijeća. 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 
Pula - Pola.  
              PROČELNICA 
                                                      Helga Možé 


